PGIC862006 - A3C622D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0018925 - 12/11/2025 - IV.5 - U

ﬁ%ﬁﬂg”ﬁ Cofinanziato f U olMinistero dell Shtracione
dall'Unione europea €2 e dol Morits

IsTITUTO COMPRENSIVO PERUGIA 2
FOSCOLO - MONTESSORI - S. ERMINIO

Via Pinturicchio, 64 - 06122 PERUGIA - Tel. 075 5724612 - Fax 075 5723061
e-mail: pgic862006@istruzione.it - pec: pgic862006@pec.istruzione.it
Sito web: http://www.istitutocomprensivoperugia2.edu.it/
Cod. mecc.: PGIC862006 C.F. 94152450543

All’Albo on Line
Al sito web
Agli atti del progetto

OGGETTO: Decreto assegnazione incarichi - Awviso di reclutamento di personale interno
all’lstituzione Scolastica — ATA Collaboratori Scolastici da impiegare per il progetto formativo
relativo alle risorse dei Fondi Strutturali Europei — Programma Nazionale “Scuola e competenze”
2021-2027. Priorita 01 — Scuola e competenze — Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) — Obiettivo
Specifico ESO4.6 — Azione ES04.6.A4 — Sotto azione ES04.6.A4.D, interventi di cui al Decreto
del Ministro dell'istruzione e del merito 19 novembre 2024, n. 233, Awiso Prot. 57173 del
14/04/2025, “Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado”.

Titolo progetto: TESEO

Codice progetto: ESO4.6.A4.D-FSEPN-UM-2025-56

CUP: G54D25004380007

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»;

VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali
sull’'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, I'art.
7, comma 6;

VISTA la legge del 16 gennaio 2003, n. 3, recante «Disposizioni ordinamentali in materia di
pubblica amministrazione» e, in particolare, I'art. 11 («Codice unico di progetto degli investimenti
pubblici»), commi 1 e 2-bis;

VISTO il decreto legislativo del 10 settembre 2003, n. 276, recante «Attuazione delle deleghe in
materia di occupazione e mercato del lavoro, di cui alla legge 14 febbraio 2003, n. 30»;

VISTO il decreto legislativo del 9 aprile 2008, n. 81, avente ad oggetto «Attuazione dell'articolo 1
della legge 3 agosto 2007, n. 123, in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di
lavoro»;

VISTO il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina
riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicita, trasparenza e diffusione di
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni»;

VISTO il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia di
inconferibilitd e incompatibilita di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti
privati in controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012,
n. 190»;

Firmato digitalmente da LUCA ARCESE



PGIC862006 - A3C622D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0018925 - 12/11/2025 - IV.5 - U

COESIONE Cofinanziato OO o Mlinistero dell Sitrasion
B < dall'Unione europea & e dol OMerdlo

VISTO il decreto legislativo del 15 giugno 2015, n. 81, concernente «Disciplina organica dei
contratti di lavoro e revisione della normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, comma
7, della legge 10 dicembre 2014, n. 183»;

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679, del 14 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone
fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e
che abroga la direttiva 95/46/CE (Regolamento generale sulla protezione dei dati);

VISTA la Circolare della Presidenza del Consiglio dei ministri — Dipartimento della funzione
pubblica n. 2 dell11 marzo 2008, avente ad oggetto «Legge 24 dicembre 2007, n. 244,
disposizioni in tema di collaborazioni esterne»,

VISTA la Delibera CIPE n. 63/2020 e, in particolare, lart. 1 («Nullita degli atti di
finanziamento/autorizzazione degli investimenti pubblici derivante dalla mancata apposizione dei
CUP»);

VISTO il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «lstruzioni generali sulla
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143,
della legge 13 luglio 2015, n. 107»;

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Istruzione e Ricerca vigente;

VISTA la Circolare del Ministero del Lavoro della Salute e delle Politiche Sociali del 2 febbraio
2009, n. 2, avente ad oggetto «Tipologia dei soggetti promotori, ammissibilita delle spese e
massimali di costo per le attivita rendicontate a costi reali cofinanziate dal fondo sociale europeo
2007-2013 nel’ambito dei programmi operativi nazionali (P.O.N.)»;

VISTA la Circolare INPS del 6 luglio 2004, n. 103, avente ad oggetto «Legge 24 novembre 2003,
n. 326. Art. 44. Esercenti attivita di lavoro autonomo occasionale e incaricati alle vendite a
domicilio. Chiarimenti»;

VISTA la Circolare Funzione Pubblica dell11 marzo 2008, n. 2, avente ad oggetto «legge 24
dicembre 2007, n. 244, disposizioni in tema di collaborazioni esterne»;

VISTA la Circolare del Ministero per la semplificazione e la pubblica amministrazione n. 3 del

23 novembre 2017, recante «Indirizzi operativi in materia di valorizzazione dell’esperienza
professionale del personale con contratto di lavoro flessibile e superamento del precariato»;

VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, delluniversita e della ricerca n. 34815, del 2
agosto 2017, relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi
adempimenti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale;

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante
“‘Regolamento concernente I'organizzazione del Ministero dell’'Istruzione”;

VISTO il Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno
2021;

VISTO Il Regolamento (UE) 2021/1058 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno
2021;

VISTO il Regolamento (UE) 2021/1057 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno
2021;

VISTO Il Programma Nazionale a titolarita del Ministero dell'lstruzione e del Merito, denominato
“PN Scuola e Competenze 2021 — 2027” e finanziato tramite i fondi FESR e FSE+;

VISTO In particolare la “Priorita 1 — Scuola e Competenze (FSE+)”, punta a migliorare l'inclusivita
e lefficacia dei sistemi di istruzione e formazione, promuovere la parita di accesso e
'apprendimento permanente;

VISTO L' ACCORDO DI PARTENARIATO ITALIA 2021-2027 n° CCI 2021IT16FFPA001,
conforme all’articolo 10, paragrafo 6 del Regolamento UE n. 1060/2021;

VISTO La Decisione di esecuzione della CE il 15 luglio 2022 n° CCI 2021IT16FFPAQ01 che
approva l'accordo di partenariato con la Repubblica italiana;

VISTO la decisione di esecuzione della commissione del 9.10.2023 recante modifica della
decisione di esecuzione C (2022) 9045 che approva il programma "PN Scuola e competenze
2021-2027" per il sostegno a titolo del Fondo europeo di sviluppo regionale e del Fondo sociale
europeo Plus nell'ambito dell'obiettivo "Investimenti a favore dell'occupazione e della crescita” in
Italia n® CCI2021ITO5FFPRO001;

Firmato digitalmente da LUCA ARCESE



PGIC862006 - A3C622D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0018925 - 12/11/2025 - IV.5 - U

ﬁ%ﬁ.sﬁﬁg Cofinanziato ﬂ’ ' Menistero dell Sitraxione
I« dall'Unione europea & o dol OMorite

VISTO I'Avviso pubblico prot. n. 57173 del 14/04/2025, Decreto del Ministro dell’istruzione e del
merito 19 novembre 2024, n. 233, di “Destinazione di risorse per percorsi di orientamento nelle
scuole secondarie di primo grado, al fine di garantire un’efficace valorizzazione delle potenzialita e
dei talenti degli studenti e una riduzione della dispersione e dellabbandono scolastico, nell’ambito
del Programma Nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027”, in attuazione del regolamento
(UE) n. 2021/10607;

VISTA la candidatura N. 15375 relativa all’Avviso pubblico prot. 57173 del 14/04/2025 presentata
dall’l.C. Perugia 2;

VISTA la nota Prot. AOOGABMI n. 105099 del 19/06/2025 relativa all’autorizzazione del Progetto
Avviso Prot. 57173 del 14/04/2025, “Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo
grado”, emanato nellambito dell’'Obiettivo ESO4.6 del Programma Nazionale “Scuola e
competenze” 2021-2027,

VISTE le delibere n. 8 del Collegio dei docenti del 04.09.2025 e n.123 del Consiglio di Istituto del
04.09.2025 di attuazione del progetto di cui allAvviso pubblico prot. 57173 del 14/04/2025,
“Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado”, emanato nell’ambito
dell'Obiettivo ESO4.6 del Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027;

VISTE le Istruzioni operative in materia di contabilita e acquisizione nel Programma Annuale
contenute nella lettera di autorizzazione Prot. AOOGABMI n. 105099 del 19/06/2025;

VISTO l'art. 10 del D.l. 129/2018;

VISTO il Programma Annuale 2025;

VISTO il Decreto di inserimento in bilancio (prot. n. 13952 del 04/09/2025) relativo al progetto in
oggetto;

RILEVATA la necessita di reperire personale interno per affidare incarichi orari per un numero
complessivo di n. 94 ore per le mansioni di Collaboratore Scolastico nel’ambito del progetto in
oggetto da svolgersi nel periodo novembre 2025 — giugno 2026;

VISTO il Decreto (prot. n. 17162 del 18/10/2025) per I'avvio di una procedura di selezione rivolta al
personale INTERNO all'istituzione scolastica per [lindividuazione di Esperti/Tutor/ATA-
Collaboratori scolastici per il progetto formativo relativo alle risorse dei Fondi Strutturali Europei —
Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorita 01 — Scuola e competenze —
Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) — Obiettivo Specifico ESO4.6 — Azione ES0O4.6.A4 — Sotto
azione ESO4.6.A4.D, interventi di cui al Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 19
novembre 2024, n. 233, Awviso Prot. 57173 del 14/04/2025, “Percorsi di orientamento nelle scuole
secondarie di primo grado”. Titolo progetto: TESEO Codice progetto: ESO4.6.A4.D-FSEPN-
UM-2025-56 - CUP: G54D25004380007;

VISTO I'Avviso di reclutamento di personale interno all'lstituzione Scolastica — ATA Collaboratori
Scolastici da impiegare per il progetto formativo in oggetto (prot. n.18478 - 05/11/2025);

TENUTO CONTO che, in caso di un numero superiore di istanze pervenute rispetto al numero di
personale interno massimo richiesto (tre), il Dirigente Scolastico si avvarra del diritto di selezionare in
autonomia il personale interno, dando la precedenza ai dipendenti con un numero maggiore di anni di
servizio (verranno valutati esclusivamente i periodi di almeno 180 giorni per a.s.) e che, in caso di
parita, sara data precedenza al candidato con la minore eta anagrafica;

CONSIDERATO che '’Amministrazione ha ricevuto un numero di candidature sufficiente a ricoprire
l'intero fabbisogno richiesto di n. 3 unitd e non si configura interesse da parte di alcun altro tale da
proporre reclamo al Dirigente Scolastico e che, nel caso di tre istanze pervenute, le ore saranno
equamente ripartite in considerazione delle disponibilita acquisite;

Firmato digitalmente da LUCA ARCESE



PGIC862006 - A3C622D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0018925 - 12/11/2025 - IV.5 - U

ﬁ%ﬁﬂ%”ﬁ Cofinanziato Sl © Winistero dell Setruzione
dall'Unione europea SO o dol OMerilo

DECRETA

L’assegnazione degli incarichi ai seguenti collaboratori scolastici

TITOLO DEL PROGETTO

COLLABORATORE SCOLASTICO

Numero di ore assegnate

TESEO CECCHINI MARTORELLI IRENE 34
TESEO AUSIELLO CRISTINA 30
TESEO TARDINO IVAN 30

Firmato digitalmente da LUCA ARCESE

Il Dirigente Scolastico

Prof. Luca Arcese

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi
del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa




		2025-11-12T11:39:13+0000
	LUCA ARCESE




